PORTARIA Nº 082/2019

DATA: 02 de maio de 2019
SÚMULA:Nomeia cargo de provimento em

comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Municipal 626/2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear a senhora DANÚBIA CÁSSIA
DA SILVA BERNABÉ no cargo de provimento em comissão DIRETORA
DO DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA, Símbolo CC-2 da

tabela de vencimentos, ficando com este ato, afastada sem vencimentos

do cargo de provimento efetivo de ATENDENTE DE POSTO DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das

Palmeiras, em 02 de maio de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal